АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2025 года                                                                               № 2

                                                        с. Хохлово

Об утверждении перспективного плана действий Администрации Хохловского

сельского поселения по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на 2025 год

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности» и согласно пункту 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом  Хохловского сельского поселения «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить перспективный план действий Администрации Хохловского сельского

поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2025 год

(Приложение №1).

      2.Довести Перспективный план до руководителей организаций и учреждений.

      3.Контроль за выполнением перспективного плана оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков

Приложение № 1

к Постановлению

Главы Хохловского сельского поселения

от 31.01.2025 г. №2

План

действий Администрации Хохловского сельского поселения по обеспечению первичных

мер пожарной безопасности

на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

за подготовку и

осуществление

1 Осуществление мероприятий по

противопожарной пропаганде и обучение

населения первичным мерам пожарной

безопасности:

-информирование населения и проведение

бесед о мерах пожарной безопасности, о

происшедших пожарах, причинах и

условиях, способствующих их

возникновению. Особое внимание уделять

неблагополучным, асоциальным жителям,

одиноким престарым гражданам;

- распространение листовок и  наглядной

агитации;

- устройство стендов пожарной

безопасности (предприятия, организации)

- оповещение населения в случае

возникновения пожара

постоянно,

особенно в

пожароопасные

периоды

при

необходимости

Администрация

Хохловского

сельского

поселения,

Внештатный

инспектор

2 Организация мероприятий по подготовке к

весенне-летнему пожароопасному периоду;

Организация мероприятий по подготовке к

осенне-зимнему пожароопасному периоду

     март-май

      сентябрь

Администрация

Хохловского

сельского

поселения

3 Организация сходов граждан по вопросам

соблюдения пожарной безопасности

1 раз в  квартал

Администрация

Хохловского

сельского

поселения

4 Организация взаимодействия сельского

поселения по привлечению сил и средств,

для тушения пожаров

постоянно

Администрация

Хохловского

сельского

поселения,

внештатный

инспектор,

руководители

организаций

(по согласованию)

5 Устройство и содержание в исправном

состоянии защитных полос между

населенным пунктом и лесными

массивами.

2-й, 3-й

кварталы

Администрация

Хохловского

сельского

поселения,

Хохловский

Обустройство содержание и ремонт

источников противопожарного

водоснабжения:

- дороги, подъезды и проезды к

водоисточникам должны быть всегда

свободными для проезда пожарной

техники, содержаться в исправном

состоянии, а зимой быть очищенными от

снега и льда;

- содержание в исправном состоянии

пожарных гидрантов, установка

соответствующих указателей;

- устройство подъезда с площадками к

естественным водоемам в населенном

пункте и за ним в радиусе 200 метров, для

забора воды пожарными автомобилями

постоянно

мастерский

участок

(по согласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ